

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(280)- یکشنبه 28 دی 1382 - 18 ژانویه 2004  
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### رد صلاحیتها

گزارش ایلنا از هفتمین روز تحصن نمایندگان

شنبه 27 دی 1382 - 17 ژانویه 2004

هفتمین روز از تحصن نمایندگان در مجلس شورای اسلامی از ساعت 4 بعد از ظهر امروز آغاز شد. در این تحصن که همراه با روزه سیاسی نمایندگان است، شخصیت‌هایی از جمله "عرب سرخی"، "صالح نیکبخت" و "نعمت احمدی" حضور دارند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، علی مزروعی در سخنانی در این مراسم گفت: عده‌ای قصد دارند با تغییر در صورت مساله موضوع تحصن، چنین وانمود کنند که کسانی که رد صلاحیت شده‌اند طرفدار سکولاریسم هستند ولی ما طرفدار حکومت دینی هستیم؛ حکومت دینی با قرائت جمهوری و نه با قرائت استبداد.

وی افزود: ما طرفدار جمهوری اسلامی هستیم.

مزروعی که در جمع متحصنین صحبت می‌کرد گفت: دعوا بر سر این است که یک عده خود را به حکومت چسبانده‌اند و حاضر نیستند از آن جدا شوند. اگر دعوا بر سر خدمت کردن افراد به مردم است بگذارید به انتخاب مردم؛ چرا با رد صلاحیت‌ها ما را از عرصه خارج می‌کنید؟

وی تصریح کرد: شما حق انتصاب شدن و حاکمیت را از مردم می‌گیرید و بعد انتظار دارید ما چیزی نگوئیم. اگر شما راست می‌گویید خودتان را در وضعیت رای مردم قرار دهید.

مزروعی با اشاره به اینکه در این مملکت عقل جایی ندارد، زیرا اگر عقل‌ها کار می‌کرد ما به این روز نمی‌افتادیم، گفت: مناسبانه‌تر ما هنر حکومت داری را از تاریخ گذشته نیاموخته‌ایم، در حالیکه بزرگترین کار حضرت امام (ره) این بود که می‌خواست هنر حکومتداری را به ما بیاموزد.

وی با تأکید بر اینکه اوضاع دارد به شکلی پیش می‌رود که ما حسرت کشورهای چون کویت و اردن را بخوریم گفت: آقایان معتقدند که در این 4 سال مجلس و 6 سال حکومت اصلاحات، شما به دنبال توسعه سیاسی بوده‌اید و مسایل فرهنگی - اقتصادی را فراموش کرده‌اید. حالا سوال من از شورای نگهبان این است که این رد صلاحیت‌ها چه مشکلاتی را از مشکلات اقتصادی مردم حل می‌کند؟

مزروعی خاطر نشان کرد: نظریه "حذف" جواب نمی‌دهد؛ راه حکومتداری از راه "جذب" می‌گذرد که هر ایرانی بتواند در این راه تلاش کند.

فاطمه راکعی نماینده تأیید صلاحیت شده تهران در مراسم سخنرانی امروز متحصنین نسبت به تأیید صلاحیت خود اعلام برائت کرد و گفت: با توجه به اینکه بسیاری از همفکرانم که از فرزندان امام (ره) و انقلاب هستند، بدون استناد قانونی رد صلاحیت شده‌اند، ظاهراً در تأیید صلاحیت بنده اشتباهی رخ داده که به من توهین بسیار بزرگی شده است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، وی از تأیید صلاحیت خود به عنوان شوک بزرگی یاد کرد و گفت: با این رد صلاحیت گسترده، بهترین و شناخته شده‌ترین فرزندان امام (ره) و انقلاب را می‌خواهند از صحنه سیاسی حذف کنند و فرصتی یافتند برای قلع و قمع تفکر امام (ره).

وی شعری را که در مدح امام (ره) سروده بود، قرائت کرد و از آن به عنوان تو دهنی برای کسانی یاد کردند که به نام اسلام، انگ عدم التزام به اسلام را به نمایندگان زده‌اند.

وی انگیزه رد صلاحیت را عناد با جمهوریت دانست و گفت: این جریان، عناد سرسختانه‌ای با جمهوری اسلامی دارند.

وی همچنین از عملکرد صدا و سیما انتقاد کرد و گفت: ما باید علیه صدا و سیما اعلام جرم کنیم.

راکعی سخنان رهبری و تلاش‌های خاتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: اگر به این توصیه‌ها توجه نشود و حتی یک نفر هم غیر قانونی رد صلاحیت شود، تحصن ادامه می‌یابد.

وی گفت: کسانی که ادعا دارند ذوب در ولایت فقیه هستند، در مقابل صحبت‌های ولی فقیه موضع‌گیری می‌کنند که این مساله نشان از یک نافرمانی مستقیم دارد.

صالح نیکبخت با بیان این مطلب که رد صلاحیت‌ها با هیچ معیار و مقیاسی نمی‌خواند، گفت: نمایندگان صریحاً اعلام کنند که تحصن برای خودشان نیست، بلکه برای این است که روند رد و تأیید صلاحیت‌ها منطبق با قانون نبوده است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، این حقوقدان و وکیل مدافع زندانیان ملی - مذهبی که در جمع متحصنین صحبت می‌کرد گفت: وقتی حقوق مردم به خطر می‌افتد مجلس بسیج می‌شود که از حقوق مردم دفاع کند، ولی این بار حقوق مجلسی که باید مدافع مردم باشد به خطر افتاده است.

وي با اشاره به اینکه رد صلاحیت‌ها مطابق قانون و هیچ معیاری نیست گفت: رد صلاحیت افراد باید به استناد قانون و براساس اسناد و مدارک معتبر باشد و این اسناد و مدارک معتبر حتما باید مکتوب باشد. وي تصريح کرد: در بحث تعیین صلاحیت‌ها يك ادعا داریم و يك بحث شهادت، ادعا باید در محکمه ثابت شود اما شهادت سند تلقی نمی‌شود.

وي افزود: بنابراین این رد صلاحیت که انجام شده و عموماً از گفته‌هایی است که آقایان به هیات نظارت منتقل کرده‌اند و جزء شهادت است، قابل قبول نیست.

وي تصريح کرد: نه براساس وجدان سیاسی بلکه منطبق بر قانون انتخابات مصوب سال 78 این گونه رد صلاحیت‌ها قابل پذیرش نیست.

صالح نیکبخت افزود: این قانون صریحاً اعلام می‌کند که 4 مرجع جزو مراجع استعلام هستند و غیر از این 4 مرجع هیچ مرجعی قابل قبول نیست.

وي توصیه کرد: حقوقدانان دیگر نیز درباره رد صلاحیت‌ها، مواردی را که با قانون تطبیق ندارد، بیان کنند. وي در پایان از نمایندگان خواست در گفتارشان اعلام کنند که این تحصن فقط برای دفاع از حقوق خودشان نیست.

گفتنی است، در مراسم تحصن امروز نمایندگان مجلس، اعضای انجمن اسلامی معلمان نیز حضور دارند.

داود سلیمانی در اعتراض به رد صلاحیت‌ها گفت: به شورای نگهبان اعلام می‌کنیم این نسل با زبان قانون با شما سخن می‌گوید، اگر عمل نکنید، فردا این نسل و نسل بعد با زبان قانون با شما سخن خواهند گفت.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، وي که در جمع متحصنین سخنرانی می‌کرد، افزود: مسئولان بزرگ نظام و افراد بی‌طرف که در این مملکت به عنوان شخص عادل شناخته می‌شوند، هیأتی تشکیل دهند تا ببینند اطلاعاتی که سلیمانی در اینجا می‌دهد و یا صحبت‌های او دروغ است یا خیر؟

وي تصريح کرد: اگر راست است بپذیرید و اجازه ندهید جمهوری ذبح شود و با اشد مجازات با مجرمان ذبح قانون برخورد شود.

نماینده تهران با اشاره به اینکه ظاهراً مشکل، جریان اصلاح طلبی و اصلاحات است، گفت: تجربه خاتمی و مجلس ششم برای عده‌ای تلخ است و بعد از شکل‌گیری دولت خاتمی و این مجلس اعلام کردند که ما اشتباه کردیم و از این مجلس توبه می‌کنیم؛ گفتند ما اجازه نخواهیم داد این مجلس تکرار شود و خواستند که با این رد صلاحیت‌ها، اصلاحات را رد کنند، نه فقط این 80 نماینده را.

وي ادامه داد: اینکه آقای کروی می‌گوید شما دارید مجلس از پیش تعیین شده را به رأی می‌گذارید یا سخنان رئیس جمهور، متکی به آمار و اعداد است.

وي با تأکید بر اینکه نحوه‌گزینش و چینش افراد را افشاء می‌کنم، افزود: اگر شما فکر می‌کنید این يك برخورد سیاسی است و این 80 نماینده سنگ خود را به سینه می‌زنند، من اعلام می‌کنم داود سلیمانی به عنوان يك نفر اگر قرار است از طریق لابی‌های رئیس جمهور و رئیس مجلس تأیید شود، این تأیید را قبول نمی‌کند، چون این مردم هستند که باید تأیید شوند، اینها قانون را و مردم را ذبح کرده‌اند.

وي خاطرنشان کرد: کسانی که فکر می‌کنند با چینش می‌توانند مجلس را درست کنند و به اهداف محافظه کارانه خود برسند بسیار در اشتباه هستند. اصلاحات راه بدون بازگشت است و این مردم هستند که از اصلاحات دفاع می‌کنند.

وي افزود: 180 کرسی که قریب به دو سوم و اکثریت مجلس است از الان تضمین شده انتخاب شده‌اند و تنها بین 110 کرسی امکان رقابت است و آقایان برای رقابت بر سر این 110 کرسی اصلاح طلبان را که به درجات بسیار پائین بوی اصلاح طلبی برده‌اند، تأکید کرده‌اند تا در این رقابت شرکت کنند.

سلیمانی در پایان گفت: اجازه بدهید جمهوری اسلامی و تمامی ارکان آن به عنوان يك نظام پذیرفته شده همچنان برای ما باقی بماند.

گزارش خبرنگار پارلمانی ما حاکیست در مراسم تحصن امروز نمایندگان مجلس، جمعی از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب نیز حضور دارند.

محمد بسته نگار که در جمع متحصنین حضور پیدا کرده بود، گفت: شورای نگهبان باید در مورد داوطلبان اصل را بر برائت قرار دهد؛ در حالیکه بحث برائت هزاران سال در فقه تدریس شده است اما اکنون هیأت‌های نظارت نسبت به این اصل بی‌توجه بوده و اصل را بر برائت نمی‌گذارند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، این فعال ملی - مذهبی افزود: شورای نگهبان باید بر اساس قانون در خصوص رد صلاحیت‌ها اصل را بر برائت بگذارد. رد صلاحیت‌ها آنگونه که در تمام کشورها مرسوم است تنها به تعداد محدودی که محکومیت‌های جناحی و جزایی داشته باشد، ختم می‌شود اما در کشور ما غیر این اتفاق افتاده است.

بسته نگار گفت: این خود مردم هستند که باید تشخیص دهند کسی صلاحیت دارد یا خیر. اگر این تحصن محدود به اعتراض نمایندگان مجلس نباشد و همه افرادی که غیر قانونی رد صلاحیت شده‌اند را دربر بگیرد، می‌تواند موفق باشد.

لطف الله میثمی نیز با حضور در جمع متحصنین گفت: اگر خدا بخواهد ما هم پشت سر متحصنین قرار خواهیم گرفت.

وي با اشاره به انقلاب سال 57 گفت: آقایان بدانند که مسؤولان نظام سابق اعتراف کردند که عدم توجه به قانون و اراده مردم علت سقوط آنها بوده است. میثمی تصریح کرد: همچنین از شورای نگهبان می‌خواهیم حداقل به منافع خود توجه کنند نه به منافع ملت چرا که این روندی که در پیش گرفته جایگاه خود را سست می‌کند. گفتنی است فیض الله عرب سرخی، صالح نیکبخت، جمعی از زندانیان قبل از انقلاب، برخی از اعضای دفتر تحکیم وحدت و جمعی از اعضای انجمن اسلامی فرهنگیان نیز در این تحصن شرکت داشتند. لازم به ذکر است، خبرنگاران امروز نیز به هنگام ورود به مجلس با مشکل مواجه شده و مدت‌ها در حفاظت مجلس معطل شدند.

در هفتمین روز از تحصن نمایندگان در مجلس شورای اسلامی، این متحصنین روزه سیاسی خود را در مکان مجلس افطار کردند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، متحصنین بعد از افطار، جلسه مجمع عمومی خود را برای بررسی راهکارها و برنامه‌های آتی این تحصن در محل کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس برگزار می‌کنند.

گفتنی است ادامه مراسم تحصن نمایندگان فردا از ساعت 15 برگزار می‌شود. ضیاء الدین حجازی نماینده دوره اول مجلس ششم که در مراسم تحصن نمایندگان حضور داشت، در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: حضورم در جمع متحصنین صد در صد برای حمایت از نمایندگان ملت است.

سعیدیان‌فر، نماینده دوره دوم و سوم مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، تصریح کرد: نمایندگان باید محکم بایستند، زیرا قانون دارد زیر پا گذاشته می‌شود و حق مردم زیر پا گذاشته می‌شود.

وي که در جمع متحصنین در مجلس حضور داشت، افزود: حتماً تحصن موثر است. افکار عمومی مردم این شیوه رد صلاحیت‌ها را نمی‌پسندد  
پایان پیام

### جلسه شورای نگهبان با حضور روسای جمهور و مجلس برگزار شد

شنبه 27 دی 1382 - 17 ژانویه 2004

جلسه‌ی امروز شورای نگهبان با حضور رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. به گزارش ایلنا اعضای شورای نگهبان پیش از ظهر امروز با حضور رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی جلسه‌ی مشترک تشکیل داده و درخصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی و موضوع صلاحیت نامزدهای انتخابات گفت‌وگو کردند.

در این جلسه همه‌ی شرکت‌کنندگان با تأکید بر لزوم و ضرورت پای‌بندی دقیق به قانون و اجرای آن خواستار برگزاری هرچه باشکوه‌تر انتخابات و حضور گسترده‌ی مردم شدند. همچنین در این جلسه بر ایجاد بستر و زمینه‌ی انتخابات سالم، آزاد و مردمی در سایه‌ی رعایت قانون و حراست از آرای مردم از هر جهت تأکید شد.

بر اساس این گزارش از آنجایی که اعلام نظر نهایی نسبت به تأیید یا ردصلاحیت نامزدها به عهده‌ی شورای نگهبان است، شرکت‌کنندگان در این جلسه تأکید داشتند که شورای نگهبان با دقت نظر و رعایت قانون و عنایت به رهنمودهای مقام معظم رهبری با سعه‌ی صدر همه‌ی موارد را رسیدگی کرده و در این خصوص به زودی اظهارنظر کند تا علاوه بر رضایت خداوند و تأمین حق و عدالت، زمینه‌ساز برگزاری انتخابات باشکوه‌تر شود.

### برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: 27 دی

بی بی سی - شنبه 27 دی 1382 - 17 ژانویه 2004

#### ستاد ضداصلاحات

عبدالله رمضانزاده، سخنگوی دولت بار دیگر از ادعای خود مبنی بر وجود ستاد جنگ روانی علیه دولت که به ستاد ضداصلاحات معروف شده دفاع کرد و گفت مصادیقی وجود دارد که ثابت می‌کند وجود این ستاد توهم نیست.

سخنان آقای رمضانزاده در مورد وجود چنین ستادی پیشتر حتی مورد تکذیب عده‌ای از اصلاح طلبان هم قرار گرفته بود.

وی انتشار کتابی را که اخیراً بدون مجوز و شناسنامه علیه اصلاح طلبان چاپ و منتشر شده را نشانه‌ی از وجود ستاد موسوم به ضداصلاحات خوانده و گفته بررسیهای وزارت اطلاعات نشان می‌دهد بعضی سایت‌های اینترنتی خاص ضد دولت از منبع مشخصی تغذیه می‌شوند.

#### فراخواندن خاتمی به استعفا

شیرین عبادی برنده ایرانی جایزه صلح نوبل که برای شرکت در همایش جهانی امور اجتماعی در شهر بمبئی هند به سر می‌برد در گفت و گویی با خبرگزاری فرانسه که امروز مخابره شده گفته است گفت که محمد خاتمی رئیس‌جمهور ایران باید استعفا دهد.

خانم عبادی به اظهارات منسوب به آقای خاتمی اشاره کرده که گفته بوده است اگر شورای نگهبان جلوی تصویب لوایح او را بگیرد استعفا خواهد داد.  
خانم عبادی گفته است اگر آقای خاتمی استعفا دهد نمی توان پیش بینی کرد پس از آن چه اتفاقی خواهد افتاد اما وی در عین حال گفته که نسبت به پیروزی هواداران آقای خاتمی در جدال قدرت خوشبین است.

### واکنش در برابر پارلمان اروپا

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از بخشی از قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در مورد ایران استقبال کرد و بخشی دیگر از آن را مورد انتقاد قرار داد.  
در قطعنامه پارلمان اروپا که روز پنجشنبه گذشته منتشر شد، به موارد مختلفی، از برنامه هسته ای ایران گرفته تا مسئله حقوق بشر در این کشور و انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی پرداخته شده است.

آقای آصفی در واکنش به این قطعنامه از موضع پارلمان اروپا در خصوص همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی استقبال کرده اما موضعی را که در این قطعنامه نسبت به وضعیت حقوق بشر در ایران گرفته شده رد کرده و گفته است که تشویق اتحادیه اروپا به روشهای تقابلی و صدور قطعنامه در کمیسیون حقوق بشر روند گفت و گوی موجود میان ایران و اتحادیه اروپا را در معرض خطر جدی قرار خواهد داد.

وی همچنین از اینکه پارلمان اروپا به موضوع انتخابات مجلس در ایران که موضوعی داخلی محسوب می شود پرداخته نیز انتقاد کرده است.

### رهبر در لباس مبدل

خبرگزاری دانشجویان ایران در گزارشی از سفر دیروز آیت الله خامنه ای، رهبر ایران به شهر زلزله زده بم خبر داده است که آیت الله خامنه ای در این سفر با لباس مبدل و به صورت ناشناس وارد مردم شهر شده، تا آنجا که مردم هنگامی که بسوی فرماندار شهر هجوم می بردند و مشکلاتشان را با او مطرح می کردند نمی دانستند مردی که با پالتو و کلاه کرم رنگ کنار فرماندار ایستاده رهبر کشورشان است.

### سرقت دارو از بم

در این میان، رئیس دادگستری استان کرمان در جلسه مسئولان اجرایی این استان از بازداشت شخصی خبر داده که با شگرد ویژه معادل سیصد میلیون تومان دارو از شهر زلزله زده بم سرقت کرده است.

به گفته وی، این شخص خود را مدیر پشتیبانی یکی از بیمارستانها معرفی کرده و توانسته بوده با ارائه اسناد جعلی، این داروها را از منطقه خارج کند.

رئیس قوه قضاییه ایران نیز پس از دریافت این گزارش دستور داده است پنجاه سارق را در ملاً عام در شهر بم تنبیه کنند تا عبرتی برای سایر متخلفان و مجرمان شوند.

### برجهای امن

علی عبدالعلی زاده وزیر مسکن و شهرسازی ایران در حاشیه گردهمایی نحوه ارزیابی عملکرد انبوه سازان در تهران به خبرنگاران گفته که عمده برجهای مسکونی که در سطح کشور، از جمله تهران ساخته شده در برابر زمین لرزه مقاومند و مردم می توانند براحتی در آنها زندگی کنند.  
وی در عین حال گفته است که هفت میلیون و دویست هزار واحد مسکونی شهری و روستایی در ایران وجود دارد که در مقابل زمین لرزه ناپایدارند و نوسازی آنها نیز به دست کم بیست سال کار نیاز دارد. مناطق مرکزی و جنوبی شهر تهران از جمله نقاطی است که آقای عبدالعلی زاده از مقاومت آنها در برابر زمین لرزه و دیگر حوادث طبیعی ابراز نگرانی کرد.

## شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

عبادی: به نام اسلام نباید مردم را از حقوق بشر و دموکراسی محروم کرد

زنان ایران، بمبئی، 27 دی 1382

زنان، نخستین قربانیان فقر فاحش به شمار می آیند زیرا که آنان قربانیان تبعیض حقوقی و اجتماعی هستند. برای مقابله با جامعه مردسالار، مردان و زنان باید فعالیت کنند زیرا مردان نیز قربانی فرهنگ مردسالار هستند.

شیرین عبادی، که مجری برنامه افتتاحیه مجمع اجتماعی جهانی در معرفی او گفت: " زنی که راهی صلح طلبانه برای آشتی اسلام و حقوق بشر یافته است"، ضمن بیان این جملات افزود: در کشور من ایران، همین فرهنگ مردسالار است که زنان را با وجود تحصیلات عالی از ورود به مدارج بالا باز داشته است. قوانین تبعیض آمیز از جمله قوانین جزایی که ارزش جان یک زن را نصف جان یک مرد می داند و شهادت دو زن را در برابر شهادت یک مرد می پذیرد بر زنان تحمیل شده است.

وی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: با اصلاح اساسی نهادهای بین المللی همچون سازمان جهانی تجارت، صندوق بین المللی پول، بانک جهانی و شورای امنیت سازمان ملل متحد، فاصله عمیق کنونی بین آنهايي که دارند و آنهايي که ندارند کمتر خواهد شد.

وی همچنین افزود: باید به حقوق اقتصادي و اجتماعي توجه بیشتری شود. رعایت این حقوق باید در صدر برنامه های اقتصادي، اجتماعي دوتها قرار گیرد. باید به دوران مصونیت از مجازات پایان داده شود و

مسئولان دولتها و کسانی که حقوق بشر را نقض کرده اند، از جمله صاحبان شرکتهای چند ملیتی باید مجازات شوند. عبادی همچنین افزود: ما مدافعان حقوق بشر در فدراسیون بین المللی حقوق بشر در کنگره آینده مان درباره این موضوعات حرف می زنیم. تلاش ما این است که جهانی شدن را در خدمت حقوق بشر درآوریم.

عبادی در بخش پایانی سخنان خود گفت: در ایران، مردم، به ویژه جوانان و زنان طی دهه گذشته و در جریان انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات پارلمانی اراده خود را برای اصلاحات اساسی و برقراری دموکراسی و حقوق بین الملل اعلام داشته اند اما متأسفانه سنت گرایان که سکوهایی اصلی قدرت را در دست دارند، به این موضوع توجهی نکرده اند و در روزهای اخیر با رد صلاحیت داوطلبان ورود به مجلس، بحرانی را به وجود آورده اند. من یک بار دیگر تأکید می کنم که به نام اسلام نباید مردم را از حقوق بشر و دموکراسی محروم کرد.

وی گفت: در این اوضاع و احوال که بسیاری، مسأله امنیت را بزرگ جلوه می دهند، کار مدافعان حقوق بشر مشکل تر شده است. من هم به جرم وکالت و دفاع از حقوق بشر از این مصائب سهمی برده ام و به زندان افتاده ام. اکنون هم زندانی عقیدتی در زندانهای ایران وجود دارد که با استفاده از فرصت درخواست و امید آزادی آنها را دارم.

## شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

تقسیم عراق مردود است

شنبه 27 دی 1382 - 17 ژانویه 2004

" آیت الله محمد تقی مدرسین یکی از مراجع شیعه عراق ضمن حمایت از درخواست آیت الله سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان عراق برای برگزاری انتخابات عمومی در عراق با طرح تقسیم عراق شدیداً مخالفت کرد .

به گزارش خبرگزاری مهر، آیت الله محمد تقی مدرسین که با خبرگزاری کویت (کونا) گفتگویی کرد با بیان این مطلب افزود: تقسیم عراق به هریک از آنها که باشد، مردود است و ما آن را نمی پذیریم .

وی همچنین درباره محاکمه ستران حزب بعث گفت : صدام دیکتاتور سابق عراق یک جنایت کار جنگی است و بایستی به صورت علنی و از طریق یک دادگاه مستقل عراقی محاکمه شود.

مدرسین ابراز امیدواری کرد که مسائل اساسی عراق پس از تدوین قانون اساسی و تفویض قدرت به دولت منتخب مردم عراق حل شود. این مرجع شیعه عراقی افزود : مسائل مهمی همچون ترکیب حکومت آینده عراق باید به رفراندوم گذاشته شود.

آیت الله مدرسین قرار دادهای امضا شده میان شورای حکومتی انتقالی عراق و نیروهای آمریکایی و انگلیسی (ائتلاف) را فاقد مشروعیت قانونی دانست و اظهار داشت: هرگونه توافق به عمل آمده میان شورای حکومت انتقالی عراق ومقامات مسئول اداره آمریکایی عراق فاقد مشروعیت قانونی است مگر به صورت موقت.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه تهران: شنبه 27 دی

بی بی سی - شنبه 27 دی 1382 - 17 ژانویه 2004

بیشتر روزنامه های صبح و عصر تهران سفر آیت الله خامنه ای به بم را در صفحات اول خود انعکاس داده و از آن به عنوان سفر ناگهانی و دیدار غیر منتظره رهبر جمهوری اسلامی از این شهر زلزله زده یاد کرده اند.

روزنامه **خراسان** این سخن آیت الله خامنه ای را عنوان درشت خود قرار داده که گفته است " با سفر اول دلم آرام نگرفت."

اما مهمترین موضوع روزنامه های امروز تهران به روال یک ماه گذشته انتخابات هفتمین دروه مجلس شورای اسلامی است. بیشتر روزنامه ها بیانیه جامعه روحانیت مبارز را منتشر کرده اند که در آن آمده است اعلام عدم صلاحیت ها موجب موضع گیری های تند بعضی عناصر ناراحت و حرکت های خلاف قانون بعضی از رد شدگان شده است تا آنجا که آمریکا و اروپا هم به طمع افتاده و آنها هم رد صلاحیت ها را محکوم کرده و خواستار برداشتن مانعی به نام شورای نگهبان شده اند.

بنا به گزارش **همشهری**، حداد عادل رییس فراکسیون اقلیت درباره تحصن مجلسیان اظهار عقیده کرده که این گروه با شورای نگهبان مخالف اند، چه عده ای را تأیید کند و چه رد.

**شرق** گفتگویی با سعید جباریان دارد که در آن عضو شورای مرکزی جنبه مشارکت احتمال داده در شهرهای بزرگ بین ده تا پانزده درصد رأی دهندگان در انتخابات شرکت کنند، نه بیشتر.

وی در این مصاحبه، در بحث مربوط به قانون اساسی، اظهار عقیده می کند که قانون اساسی در کشورهای جهان سوم عمل نمی کند چون رژیم حقیقی پشت صحنه قرار دارد.

بنا به نوشته **شرق**، حجاریان گفته است ما می گوئیم نظام ما جمهوری است. آیا نظام ما واقعاً جمهوری است؟ عراق زمان صدام حسین جمهوری بود، مصر هم جمهوری است، آذربایجان هم جمهوری است ولی رییس جمهور آذربایجان اخیراً پسرش را حاکم بر کشور کرد. حجاریان همچنین اشاره می کند که اصلاح طلبان در این دوره چند ساله از فشار افکار عمومی غافل ماندند و این سبب شد که مصوبات مجلس ششم در مجمع تشخیص مصلحت خاک بخورد. روزنامه **جمهوری اسلامی** سخنان امامان جمعه شهرهای مختلف ایران را در نماز جمعه دیروز منعکس کرده که بر اساس آن امام جمعه سمنان گفته است شورای نگهبان نباید در مقابل کسانی که گردن کلفتی می کنند کوتاه بیاید.

امام جمعه اصفهان نیز اظهار داشته است وقتی فرصت برای اعتراض گذاشته اند، تحرکات و تحصن برای چیست؟ وی خطاب به اصلاح طلبان گفته است "اگر طبق نظر شما عمل می کردند و معتاد و سارق و فاسد را تأیید می کردند درست بود؟" حجت الاسلام حسینی امام جمعه ارومیه نیز با اشاره به نامه 127 نماینده مجلس به آیت الله خامنه ای گفته است این اقدامات، عمل منکر است و کسی که مرتکب منکر شود، مجلس شورای اسلامی جای او نخواهد بود.

**اعتماد** گفتگویی با الهه کولایی دارد که در آن نماینده اصلاح طلب مجلس ششم در پاسخ سوالی درباره عملکرد اصلاح طلبان گفته است: "باید به ظرافت کار سیاسی توجه داشت. ما در جامعه ای زندگی می کنیم که قواعد بازی سیاسی رعایت نمی شود و افرادی حاضرند برای یک دستمال، قیصریه را به آتش بکشند."

کیهان خبر می دهد که خاتمی و کروبی روسای قوای مجریه و مقننه در شورای نگهبان درباره رد صلاحیت شده ها گفتگو کرده اند اما همین روزنامه سخنان آیت الله مومن عضو فقهای شورای نگهبان را نیز منعکس کرده که گفته است وقتی می دانیم که آدمی هرزه و جاسوس است اما در وزارت اطلاعات اسمش نرفته و یا آنان هنوز اظهار نظری نکرده اند، آیا این فرد می تواند به مجلس برود و هر کاری بخواهد بکند؟ ما این را نسبت به اسلام خیانت می دانیم.

روزنامه **یاس نو** یادداشتی از بهروز افخمی کارگردان سینما و نماینده اصلاح طلب مجلس چاپ کرده است. وی که برای دوره هفتم مجلس کاندیدا نشده، در یادداشت خود با اشاره به ترکیب جمعیتی ایران اظهار عقیده کرده است که جبهه مشارکت باید جوانان اصلاح طلب را که در بین آن پنج هزار کاندیدای تأیید شده می توان یافت، در لیست مشترک بگنجانند.

افخمی می گوید با توجه به اینکه 49 میلیون از 70 میلیون جمعیت ایران در سنین پانزده تا سی سالگی قرار دارند، باید نمایندگان جوانی راهی مجلس کرد که پاسخگوی نیازهای جوانان باشند. او می نویسد: "ایران جوان شده است. ما میانسالان در جوانی انقلاب کردیم و حالا هم انقلاب و جمهوری اسلامی را ملک طلق خود می دانیم. باید این واقعیت را درک کنیم که به دلیل ترکیب سنی در اقلیت قرار گرفته ایم."

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن

شنبه 27 دي 1382 - 17 ژانویه 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر : عناوین امروز شنبه روزنامه های الشرق الاوسط، الحیات والقدس العربي به این شرح است.

**\* القدس العربي**

- ارتش ترکیه : آینده خونین در انتظار فدرالیسم کردها در عراق خواهد بود.

- (آیت الله) تهدید به برگزاری اعتصابات و مقابله با اشغالگران کرد.

- پاول : صدام مطالب اندکی به بازجویان گفته است .

- حماس مردم غزه را برای حمایت از خود جمع آوری کرد.

- اسرائیل، شیخ یاسین را به ترور تهدید کرد.

- پاول: سوریه باید مانند لیبی عمل کند.

- آمریکا: توافقنامه صلح در سودان قریب الوقوع است.

**\* الشرق الاوسط**

- واشنگتن خواستار میانجی گری عنان برای آرامش دادن به (آیت الله) سیستانی شد.

- اسرائیل: شمارش معکوس برای ترور شیخ یاسین آغاز شد.

- ایران : شکاف در داخل شورای نگهبان

- وزیر امور خارجه سودان: در دیدار فردا میان مبارک و البشیر سه پرونده بررسی خواهد شد.

- رئیس حزب مسلمانان فرانسه : تظاهرات امروز برای وادار کردن دولت فرانسه به عقب نشینی از

قانون منع حجاب برگزار می شود.

- سخنگوی شورای حکومت انتقالی عراق: هرگز در مورد مخالفت شورا با نظرات آیت الله سیستانی

سخنی نگفتم.

- ارتش ترکیه به آینده خونین در صورت برپایی نظام فدرالیسم در عراق هشدار داد.

**\* الحیات**

- برپایی تظاهرات گسترده در کشورهای مختلف در اعتراض به منع حجاب در فرانسه
- ترکیه نسبت به حمام خون در صورت تصویب فدرالیسم در عراق هشدار داد.
- سانچز از بازداشت عزت ابراهیم طی روزهای آینده خبر داد.
- سه نظامی آمریکایی و دو افسر پلیس عراقی کشته شدند.
- 20 اردنی در عراق آزاد شدند.
- لبنان به رغم اعتراض اروپا، سه نفر را بامداد امروز اعدام کرد.
- اسرائیل، علامت مرگ را بر جسد شیخ یاسین قرار داد.
- عربستان، تدابیر امنیتی را برای حفظ امنیت مراسم حج و حجاج تشدید کرد.
- بن فلیس رقیب رئیس جمهور الجزایر: دوران بوتفلیقه (رئیس جمهور کنونی) به سر رسیده است و برنامه من تشکیل یک حکومت واقعی چند حزبی است.

## کوناگون

اخبار رادیو آمریکا - ارسالی با ای میل - شنبه 27 دی 1382 - 17 ژانویه 2004

رئیس ستاد برگزاری انتخابات پارلمانی ماه آینده در ایران تهدید کرده است که اگر ممنوعیت شماری از کاندیداها از شرکت در انتخابات برطرف نشود، استعفا خواهد داد. مرتضی مبلّغ روز شنبه گفت در صورتی که از آزاد و عادلانه بودن رای گیری مطمئن نشود، کناره گیری خواهد کرد. تهدید رئیس ستاد برگزاری انتخابات به استعفا، جدیدترین رویداد در یک بحران سیاسی است که با تصمیم شورای محافظه کار نگرهان به رد صلاحیت نزدیک به نیمی از 8 هزار کاندیدای نمایندگی مجلس، آغاز شد.

اکثر آنها، از جمله 80 نماینده فعلی مجلس، اصلاح طلب تلقی می شوند. محمد خاتمی رئیس جمهوری نیز تهدید کرده است در صورتی که تند روها کوتاه نیایند، رهبری استعفا جمع اعضای کابینه و استانداران را بر عهده خواهد گرفت. در این میان، تحصن نمایندگان معترض به عمل شورای نگرهان وارد هفتمین روز خود شده است. آنها روز شنبه همچنین یک روزه سیاسی را آغاز کردند.

پال برمر، مقام ارشد اجرایی ایالات متحده در عراق می گوید که علیرغم مخالفت رهبر شیعیان، تغییری در تاریخ تعیین شده (اول ژوئیه) برای بازگرداندن حق حاکمیت ملی به عراق داده نخواهد شد. آیت الله علی سیستانی مخالف این طرح است، زیرا شامل انتخابات مستقیم برای انتخاب نخستین دولت عراقی پس از صدام نمی شود.

در حال حاضر، دولت بوش امیدوار است که بتواند با کمک گرفتن از سازمان ملل متحد، حمایت اکثریت جمعیت شیعه عراق را کسب کند. علی سیستانی مخالف گزینش دولت بر اساس توافق شورا های مناطق عراق است و اصرار دارد که انتخابات به صورت مستقیم، به آرای مردم مراجعه کند. مقامات آمریکایی می گویند عراق در لحظه کنونی آماده انتخابات مستقیم نیست و دهه ها حکومت صدام باعث شده تا یک سرشماری قابل اطمینان و یا فهرست های انتخاباتی که در رای گیری مستقیم الزامی اند، وجود نداشته باشد. پال برمر پس از ملاقات با پرزیدنت بوش و دیگر اعضای ارشد کاخ سفید به خبرنگاران گفت که هنوز، برای مشخص تر کردن جزئیات موعد اول ژوئیه، کار زیادی باید صورت گیرد. آقای برمر و رییس شورای موقت حکومت عراق دوشنبه به نیویورک می روند تا با کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل گفتگو کرده و حمایت آن سازمان را برای برگزاری اولین انتخابات پس از صدام بدست آورند. عدنان پچاچی، رییس شورای حکومت موقت عراق گفت: "سازمان ملل تجربه زیادی در سازماندهی انتخابات، گزینش کمیسیون های انتخاباتی، و قوانین انتخاباتی دارد و دانش کارشناسی آنها می تواند در تهیه قانون اساسی جدید مورد استفاده قرار گیرد."

در پاکستان مخالفان پرویز مشرف رئیس جمهوری روز شنبه سخنرانی ۴۰ دقیقه ای او در پارلمان را، که از تلویزیون پخش می شد، برهم زدند. از بیش از ۴ سال پیش که مشرف به قدرت رسید، این نخستین بار بود که در پارلمان سخن می گفت. طرفداران مشرف نیز صدای خود را بلند کردند و با کوبیدن بر روی میزها و صندلی ها، بر رهبری او تاکید گذاشتند. برخی از اعضای حزب مخالف مجلس عمل متحده، در اعتراض، جلسه را ترک کردند. پرویز مشرف، که در میان سروصدای مخالفان و موافقان سخن می گفت، مردم پاکستان را به نبرد با افراط گرایی فراخواند و اظهار داشت این پدیده پاکستان را به خطر می اندازد و تصویر ناخوشایندی از اسلام ارائه می دهد. او گفت پاکستان باید این تصور را که از تروریسم در افغانستان حمایت می کند، تروزیست ها را به کشمیر هند می فرستد و در گسترش جنگ افزار اتمی نقش دارد، تغییر دهد.

در انفجار بمبی در نزدیکی بغداد در روز شنبه، سه سرباز آمریکا و سه پرسنل امنیتی عراق جانسپردند.

بمب در کنار خیابان گار گذاشته شده بود و در انفجار آن دو آمریکایی نیز مجروح شدند. به گفته مقامات نظامی آمریکا در عراق، در این انفجار نیرومند، یک خود روزهی که در شهرک تاجی در 30 کیلومتری شمال عراق گشت می زد، منهدم شد. با تلفات روز شنبه، شمار سربازان آمریکا که از ماه مارس در عراق کشته شده اند به 500 تن رسید. در این میان، سربازان ژاپنی در راه خود به عراق برای شرکت در آنچه ماموریتی انساندوستانه توصیف می شود، وارد کویت شدند. از پایان جنگ جهانی دوم، این نخستین بار است که ارتش ژاپن در یک منطقه جنگی مستقر می شود.

در ایالت قندهار در افغانستان حدود 40 رزمنده طالبان به یک کاروان نظامی دولتی شیخون زدند و در نبردی که در گرفت، سه جنگجو و 2 سرباز افغان کشته شدند. به گفته مقامات نظامی، در این زدوخورد که روز شنبه روی داد 9 سرباز و دست کم 4 مهاجم نیز مجروح شدند، و افراد طالبان سرانجام عقب نشینی کردند. افزایش چنین حملاتی به مرگ حدود 40 تن در هفته های اخیر منجر شده است.

چین از طرح اصلاح شده برگزاری همه پرسی در تایوان به شدت انتقاد کرده است. چن شوئی بی یان، رئیس جمهوری تایوان لحن پرسشی را که قرار است روز 20 مارس به همه پرسی گذاشته شود ملایتر کرده است و به جای پیشنهاد قبلی که می خواهد چین موشک هائی را که به سوی تایوان نشانه گیری کرده است جمع کند، می پرسد: آیا تایوان باید دفاع موشکی خود را تقویت کند یا نه. با این حال، به گزارش رسانه های چین، یک سخنگوی دولت، طرح تایوان را محکوم کرد و آنرا یک تحریک یک جانبه برای بی ثبات ساختن منطقه و حرکتی به سوی اعلام استقلال تایوان نامید. در همه پرسی همچنین این سنوال مطرح است که آیا تایوان باید در صدد انجام مذاکرات جدید با چین بر آید، یا نه. وزارت امور خارجه آمریکا می گوید بنظر می رسد رئیس جمهوری تایوان در کلمات رفراندوم انعطاف پذیری نشان داده است و از تعهد او به گشودن باب گفت و شنودی مسالمت آمیز با چین استقبال کرد.

یک مقام نظامی آمریکا می گوید تعداد سربازان آمریکا در عراق در ماه های آینده حدود 20 درصد کاهش خواهد یافت، اما بر توانائی آنها در مقابله با شورشیان تاثیر نخواهد داشت. این مقام، که نخواست نامش ذکر شود، گفت حضور نظامی آمریکا از 130 هزار سرباز به حدود 105 هزار نفر کاهش پیدا خواهد کرد. بیشتر این کاهش در شمال عراق، که نسبتاً آرام بوده است، خواهد بود. مقام آمریکائی اظهار داشت ارتش از میزان تجهیزات در عراق نیز خواهد کاست.

انتظار می رود پوزیدنت بوش از نطق خود در اجلاس مشترک کنگره آمریکا در شامگاه سه شنبه، این موضوع را مطرح سازد که دولت او با موفقیت با مشکلات کشور مقابله می کند و آمریکا را به مکانی امن تر، غنی تر و امیدوار تر تبدیل کرده است. آقای بوش روز شنبه در نطق رادیوئی هفتگی خود گفت: آمریکا در چند سال گذشته با چالش های بزرگی روبرو بوده است و دولت او در حالی که ملت در مبارزه ای بی امان با تروریسم در گیر است، با قدرت به آنها پاسخ داده است. رئیس جمهوری آمریکا گفت:

" ما در این جنگ در حالتی تهاجمی قرار داریم، تروریست ها را از پناه گرفتن در هرکجا محروم می کنیم، منابع مالی مخفی آنها را شناسائی و ضبط می کنیم، و تروریست ها و حامیان آنها را مسئول اقداماتشان می دانیم. این تروریستها هنوز خطر ناک هستند، و ما به دنبال کردن آنها، تا زمانی که نابود شوند، ادامه خواهیم داد."

آقای بوش همچنین گفت: سیاست های او نیز به احیای اقتصاد نیز کمک کرده است. اما در پاسخ دمکرات ها، نماینده ایالت مین اظهار داشت سیاست های اقتصادی آقای بوش موجب شده است هزاران نفر شغل های خود را از دست بدهند، در همین حال به ثروتمندان کمک کرده و میزان بدهی های کشور را به گونه ای بی سابقه بالا برده است.

در اعتراض به پیشنهاد دولت فرانسه برای ممنوع ساختن استفاده از روسری در مدارس عمومی، تظاهراتی در خیابان های لندن و پاریس برپا شد. در این تظاهرات که روز شنبه برگزار شد، هزاران نفر، از جمله زنان محجبه شرکت داشتند. در دیگر شهرهای اروپا و خاورمیانه نیز تظاهرات مشابهی برپا شده است. ژاک شیراک رئیس جمهوری فرانسه خواهان ممنوع شدن استفاده از نمادهای مذهبی



آشکار در مدارس دولتی شده است و آنرا برای پاسداری از سنت سکولاریسم کشور ضروری می داند.

این پیشنهاد، صلیب های بزرگی را که مسیحیان به گردن آویزان می کنند، عرقچین های یهودیان و عمامه های سیک ها را نیز شامل می شود، اما رهبران مسلمان ممنوعیت روسری را تبعیض آمیز می دانند و می گویند دولت با چنین اقدامی جمعیت بزرگ مسلمانان فرانسه را با خود بیگانه خواهد ساخت.

ارتش آمریکا یک قرارداد یک میلیارد دلاری برای مرمت میدان های نفتی در جنوب عراق را به یک شرکت وابسته به هالی برتون واگذار کرده است. این شرکت K-B-R نام دارد و متهم است که بابت خرید نفت از کویت و حمل آن به عراق، 61 میلیون دلار اضافی برای دولت صورتحساب فرستاد. قانونگذاران می گویند در این زمینه تحقیقاتی جریان دارد. هالی برتون می گوید احساس می کند قرار داد جدید تمام کارهائی را که کارگزار آن بر اساس قرار داد قبلی در عراق انجام داد، تأیید می کند، و انتظار دارد K-B-R از هرگونه خلافاکاری مبرا شود.

اسامی 117 تن از نمایندگان متحصن  
[/http://sitin.persianblog.com](http://sitin.persianblog.com)

#### نمایندگانی که صلاحیت آنها تأیید شده است

- 1- سیدشمس الدین وهابی (نماینده تهران) 2- خانم فاطمه راکعی (نماینده تهران) 3- خانم سهیلا جلودارزاده (نماینده تهران) 4- خانم جمیله کدیور (نماینده تهران) 5- محمدحسین خلیلی اردکانی (نماینده کرج) 6- دکتر مصطفی خانزادی (نماینده دماوند و فیروزکوه) 7- رحمان بهمنش (نماینده مهاباد) 8- مصطفی محمدی (پاوه)
- 9- مقصود اعظمی (نماینده سلماس) 10- خانم اکرم مصوری منش (نماینده اصفهان) 11- عبدالرحمن تاج الدین (نماینده اصفهان) 12- خانم سیده فاطمه خاتمی (نماینده مشهد) 13- ماشاءالله شکیبی (نماینده فردوس و طبس) 14- علی نوروززاده (نماینده اسفراین) 15- جعفر افقهی (نماینده فریمان) 16- مهدی آیتی (نماینده بیرجند) 17- سیدفاضل امیرجهانی (نماینده ابر و خرمدره) 18- غلامحسین بزرگر (نماینده سپیدان) 19- سیدمهدی طباطبایی (نماینده آاده) 20- سهراب بهلولی قشقای (نماینده فیروزآباد) 21- علی حسینی (نماینده اراک) 22- محسن ترکاشوند (نماینده تویسرکان) 23- ولی الله شجاعپوریان (نماینده بهبهان) 24- سمیرپور جزائری (نماینده خرمشهر) 25- محمد رشیدیان (آبادان)

#### نمایندگانی که برای دوره هفتم کاندیدا نشده اند:

- 26- ولی الله توکلی (نماینده اردستان)
- 27- بهروز افخمی (نماینده تهران) 28- احمد بورقانی (نماینده تهران) 29- احمد پورنجاتی (نماینده تهران)
- 30- میرطاهر موسوی (نماینده کرج) 31- سیدطاهر موسوی (نماینده تبریز) 32- سیداحمد عظیمی (نماینده شیراز) 33- حلیل سازگارنژاد (نماینده شیراز) 34- احمد مرادی (نماینده چناران) 35- سراج الدین وحیدی (نماینده تفت و مهریز) 36- حمیده عدالت (نماینده برازجان) 37- عبدالرضا حیدری زادی (نماینده ایلام) 38- محمد پیران (نماینده رزن) 39- علی تقی زاده (نماینده خوی) 40- پیمان عاشوری بندری (نماینده ماهشهر)

#### نمایندگانی که رد صلاحیت شده اند:

- 41- علی اکبرزاده (نماینده ورزقان) 42- محمد کیافر (نماینده میانه) 43- میرمحمد یگانلی (نماینده ارومیه) 44- کریم فتاح پور (ارومیه) 45- شهربانو امانی (ارومیه) 46- شهباز حسین زاده (میاندوآب و شاهیندژ و تکاب) 47- حاصل داسه (پیرانشهر و سردشت) 48- حسن الماسی (پارس آباد و مغان) 49- احمد شیرزاد (اصفهان) 50- حسن توفیقی (کاشان) 51- حسن رضانیپور (شهرضا) 52- مصطفی طاهری نجف آبادی (نجف آباد) 53- علی محمدنمازی (لنجان) 54- علی محمد دادفر (بوشهر) 55- محسن آرمین (تهران) 56- فاطمه حقیقت جو (تهران) 57- محمدرضا خاتمی (تهران) 58- میثم سعیدی (تهران) 59- داود سلیمانی (تهران) 60- علی شکوری راد (تهران) 61- محسن صفایی فراهانی (تهران) 62- الهه کولانی (تهران) 63- علی اکبر موسوی (تهران) 64- محسن میردامادی (تهران) 65- بهزاد نبوی (تهران) 66- محمد نعیمی پور (تهران) 67- ناصر خالقی (تهران) 68- رجبعلی مزروعی (تهران) 69- علی قنبری (اردل و فارس) 70- غلامحسین تکفلی (مشهد) 71- علی ظفرزاده (مشهد) 72- غلام حیدر ابراهیم بای سلامی (خواف و رشتخوار) 73- حسین انصاری راد (نیشابور) 74- مرتضی خیرآبادی (سبزوار) 75- غلامعلی عابدی (نهبندان) 76- ابوالقاسم عابدین پور (تربت حیدریه) 77- رسول مهرپور (درگز) 78- ابوالفضل شکوری (زنجان) 79- جعفر کامبوزیا (زاهدان) 80- رضا یوسفیان (شیراز) 81- ابراهیم امینی (نورآباد و ممسنی)
- 82- محمدباقر باقریان نژاد (کازرون) 83- محمدعلی سعیدی (چهرم) 84- بهیار سلیمانی (فسا) 85- ناصر قوامی (قزوین) 86- محمدرضا اسماعیلی مقدم (قم) 87- علی تاجرنیا (قم) 88- بهاءالدین ادب (سنندج) 89- جلال جلالی زاده (سنندج) 90- سیدمسعود حسینی (قروه) 91- عبدالله سهرابی (مریوان) 92- منصور

سليمانی (شهریابك) 93-محمد فرخی (جیرفت) 94-سیدمجتبی موسوی اجاق (کرمانشاه) 95-  
سیدباقر موسوی جهان آباد (یاسوج) 96-احمد رمضانپور (رشت) 97-رضا صالح جلالی (آستانه اشرفیه)  
98-محمود اخوان بازارده (لنگرود) 99-سیدعیسی موسوی نژاد (خرم آباد) 100-علی محمد احمدی  
(الیگودرز) 101-غلامرضا عبدالوند (درود وازنا) 102-عبدالمحمد نظام اسلامی (بروجرد) 103-غلامرضا  
گریزین (قائم شهر) 104-علی اکبر جعفری (ساوه) 105-علی اصغر هادیزاده (محلات و دلیجان) 106-  
حسین لقمانیان (همدان) 107-ذبیح اله صفائی (اسدآباد) 108-محمد کاظمی (ملایر) 109-محمد رضا  
علی حسینی (نهایند) 110-محمد کیانوش راد (اهواز) 111-حمید کهرام (اهواز) 112-جاسم شدیدزاده  
(اهواز) 113-سیدعلی آقامیری (دزفول) 114-احمد میدری (آبادان) 115-رحمان نامجو (نماینده  
بوکان) 116 - الیاس حضرتی (نماینده تهران) 117- رسول جماعتی (نماینده فومن)